News Release                        ２００３年４月８日

                              日立キャピタル株式会社
（コード番号：８５８６ 東証第一部）

自己株式の取得状況に関するお知らせ
(商法第２１０条に基づく自己株式の取得)

商法第２１０条に基づく自己株式の市場買付を、下記の通り実施しましたのでお知らせいたします。

記

１．買付期間……………………………平成１５年３月１日から平成１５年３月３１日まで

２．買付した株式の総数………………582,100 株

３．株式の買付価額の総額……………817,843,500 円

４．買付方法……………………………東京証券取引所における市場買付

(ご参考)

１．平成 15 年 3 月 31 日までに買い付けた自己株式の累計

        ( 1 )買付株式数……………………5,511,200株

        ( 2 )買付価額の総額………………8,127,490,300円

２．第４５回定時株主総会（平成１４年６月２１日）における授権状況

        ( 1 )取得する株式の種類……………普通株式

        (2)取得する株式の総数(上限) ……600 万株

        ( 3 )株式の取得価額の総額(上限) …100 億円

以   上

【本件に関するお問合せ先】

日立キャピタル株式会社  〒105-8712 東京都港区西新橋２－１５－１２

経営企画部門 ＣＩ・広報部長  小 倉 昭 夫
TEL：03－3503－2118